ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О наделении полномочиями

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьей 10 Закона Донецкой Народной
Республики от 26 декабря 2014 года 05-IHC «Об увековечении памяти
погибших при защите Отечества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Управление по социальной поддержке военнослужащих
в отставке и патриотическому воспитанию при Главе Донецкой Народной
Республики полномочиями по увековечению памяти погибших при
защите Отечества и считать его уполномоченным государственным
органом в указанной сфере.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

р О Д Н4

(Ал

ш (
Донецкой Народной РеспублйсиЧ^^}^ -̂'

1

Глава
Д.В. Пушилин

г. Донецк
I

« /Л £ I 2021 года» (Д ,
V